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Ide a bökõt!
Doktor úr! Ismer engem gyerekkorom óta,
tudja, mennyire féltem a szuritól egész
életemben; ki nem állhatom, ahogy a hi-
deg fém a bõröm alá hatol; most is az
iszony kerülget, azt sem tudom, hova néz-
zek, amikor a híradóban minden áldott nap
totálplánban mutatják többször is, ho-
gyan döfik bele a tût az emberek karjába.
De most az egyszer könyörgök, adjon be
nekem injekciót ez ellen a nyavalyás vírus
ellen, mert már elegem van! Elegem van
abból, hogy közel egy éve csak tisztes tá-
volból láthatom a szüleimet, nagyszülei-
met, se puszi, se lapogatás, se ölelés.
Érintés nélkül elsenyved az ember, ké-
rem! Elegem van abból, hogy már több
hónapja annak, hogy koronás voltam, és
még mindig rendetlenkedik a tüdõm meg
a szívem, nem érzem teljesen a szagokat.
Pedig maga a megmondhatója, hogy nem
vagyok beteges alkat, már-már inkább az
egészség mintaképe. Arról nem is beszél-
ve, hogy még csak a negyvenes éveim-
ben járok!
Nekem mindegy, hogy amerikai, angol–
svéd, orosz, vagy kínai! Ha a McDo-
nald’s-os menütõl, a fish&chipstõl, az ike-
ás húsgolyótól, a vodkától, a rizstésztától,
na meg a fõút benzingõzétõl, a mások által
arcomba eregetett dohányfüsttõl és a
gyerekkori kötelezõ oltásoktól nem hal-
tam meg eddig, akkor ettõl se fogok.

Ide a bökõt! (Csak rozsdás ne legyen!)

Hargitai–Kiss Virág

JóJól kezdtél kezdték a tavasztk a tavaszt

Elûzték vajonElûzték vajon
a telet?a telet?Írás a 6. oldalon.

Írás a 14. oldalon.
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A RENDÕRSÉG KÖZELRÕL
Új sorozatunkban a Sárbogárdi Rendõrkapitányság kollégáit, munkáját ismerhetik meg közelebbrõl, hogy ne csak az egyenruhát lássuk meg,
hanem benne az embert is, aki fölesküdött az állampolgárok szolgálatára, védelmére, és a mi biztonságunkért dolgozik.

MÉRNÖKBÕL
NYOMOZÓ

BOROS ZOLTÁN rendõr alezredes, a Sárbogárdi
Rendõrkapitányság bûnügyi osztályának vezetõje.

– Miért választottad a rendõri hivatást?
– A Sárbogárdi Petõfi Sándor Gimnázium elvégzését követõen –
szüleim példáját követve – kereskedelmi, gazdasági mérnöki dip-
lomát szereztem. Egy nagykereskedelmi cégnél dolgoztam, de
amíg az egyéves kötelezõ sorkatonai szolgálatomat töltöttem, a
cég megszûnt, más kereskedelemi egységnél pedig túlképzettnek,
vezetõnek fiatalnak számítottam. 1997 áprilisában idecsábítottak
a Sárbogárdi Rendõrkapitánysághoz a bûnügyi osztályra, és itt
„ragadtam” – immár közel 24 éve. Nyomozóként kezdtem, utána
fõnyomozó, majd kiemelt fõnyomozó, alosztályvezetõ és végül
osztályvezetõ lettem. A kapitány távollétében rövid ideig voltam
megbízott kapitány is.
– Kik voltak a mentoraid, akik mellett sokat tanultál?
– Mindenkitõl lehetett tanulni, aki mellé beosztottak. A közvet-
len fõnököm, dr. Murányi Róbert meghatározó személyiség volt
számomra. Amikor nyugállományba vonult, 2009-ben, én váltot-
tam õt az osztályvezetõi poszton.
– Milyen az elképzeléshez képest a valós rendõri, nyomozói hivatás?
– Nem mindig azok az eszközök állnak rendelkezésünkre, mint a
filmekben, ahol ráadásul egy óra alatt minden kiderül. A valóság-
ban adott esetben több idõ kell egy-egy ügy fölgöngyölítéséhez.
– Mennyire múlik a szellemi munkán az eredmény, hogy össze tudjad
rakni a mozaikokat?
– Nagyon sok múlik a tapasztalaton, amit nem tanítanak könyvek-
ben. Minden ügy más, nincs két egyforma eset, és inkább az agyi
munka számít. Ráadásul az életben nem mindenki olyan segítõ-
kész, mint a filmekben. Elõfordul, hogy az információ nem úgy
jön, amennyire szeretnénk.
– Mennyire viszed haza az ügyeket? Van, hogy éjszaka fölkelsz és bevil-
lan egy összefüggés?
– Nekem az az alapelvem, hogy se kézben, se fejben nem visszük
haza a munkát; inkább bent maradok, ha szükséges. Ha otthon is
az ügyekkel foglalkoznék, akkor nem tudnám elvégezni a ház kö-
rüli teendõket, és a családomra se tudnék figyelni.
– Gondolom, meg kellett tanulnod, hogy ne rántson be magával
egy-egy történet.
– Igen. Kezdetben volt, hogy végigdolgozta az ember a napot, éj-
szakát, hazament éjjel kettõkor, leült az ágyra, és megszólalt a te-
lefon, hogy mehet vissza.
– Melyik ügy nagyon emlékezetes számodra?
– Volt egy kettõs gyilkosság Mezõszilason, ami be is járta a sajtót.
Egy kollégámmal mentünk a helyszínre, úgy, hogy eltûnésként je-
lentették be az esetet egy hétvégén reggel. Mire 24-26 óra után
visszajöttünk a kapitányságra, addigra az egyik elkövetõ benn ült
a mezõszilasi rendõrõrsön.
A munkánk során az életnek nem a legszebb dolgaival találko-
zunk, akármennyire eredményes egy felderítés. Annyi mindent
élünk meg, mint három ember együttvéve. De egy idõ után a rossz
élmények törlõdnek.
– Kevesebb lett a terepmunkád, mióta osztályvezetõ vagy?
– Vannak nyomozók, vizsgálók nálunk, akik forró nyomot is ad-
nak, bejelentésre kimennek helyszínre. Ha készenlétis vagyok,
akkor én is kimegyek egy-egy helyszínre.

– Jelentõsebb ügyben kikérik a kollégák a tanácsodat?
– Igen. Egyrészt jelentési kötelezettségük is van, másrészt eset-
megbeszélést szoktunk tartani. Senki nincs magára hagyva.
– Ha szükséges, akkor a megyétõl és az ORFK-tól tudtok igényelni
plusz vizsgálatokat, eszközöket?
– Vizsgálatokat, eszközöket és szakértõket is tudunk igényelni,
melyek engedélyezési eljárása gyorsan zajlik. Emellett most már
digitális nyomokat is beszerzünk (például közterületi, közúti ka-
merák felvételeit, telefonos információkat stb.).
– Mostanában szerencsére kevesebb ügyetek van. Elõvesztek ilyen
„békeidõben” régi, kérdéses ügyeket? Hiszen változik a technika, a le-
hetõségek, és új információk is jöhetnek.
– Ez mindig porondon van helyi, megyei és országos szinten is.
Nálunk most a rendkívüli halálesetek képezik felülvizsgálat tár-
gyát öt évre visszamenõen.
– Ezekhez hívhattok be újra tanúkat?
– Ha olyan tény merül fel, akkor elévülésig büntetõeljárást is el-
rendelhetünk.
– Van-e kedvenc bûnügyi sorozatod, filmed?
– Nem nézek ilyen filmeket, mert kicsit elrugaszkodnak a valóság-
tól, másrészt nem kapcsolnak ki, mert ezzel foglalkozom nap mint
nap.
– Mi kapcsol ki?
– A család, a közös kirándulások, és van egy kis szõlõm is.
– Van-e kedvenc rendõrvicced?
– A rendõrviccek nagyon általánosítóak, de azért van egy kedven-
cem:
Két rendõr járõrözik, az egyik elõvesz egy termoszt. Azt mondja a
másik:
– Mi ez, komám?
– Termosz.
– Ebben mi a jó?
– A hideget hidegen tartja, a meleget melegen.
– No, és mi van benne?
– Húsleves meg két gombóc fagyi.
– Végül, félretéve a humort, mit tartasz a legszebbnek a rendõri
hivatásban, ami miatt nem váltanál pályát?
– Amikor segíteni tudunk egy elkeseredett helyzetben lévõ em-
bernek egy ügy megoldásával, és ha szóval nem is mondja, de lát-
szik az arcán a köszönet.

Hargitai–Kiss Virág
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A katalizátor
a divat

2021. január 15-én délután Alsószentiván
belterületére kértek rendõri segítséget.
Arról érkezett bejelentés, hogy egy Opel
típusú személygépjármû katalizátorát is-
meretlenek az éjszaka folyamán levágták
és eltulajdonították.
2021. február 16-án a Fejér Megyei Rend-
õr-fõkapitányság Tevékenység-irányítási
Központjába érkezett állampolgári beje-
lentés, miszerint az éjszaka folyamán
Sárszentágota belterületén egy személy-
gépjármû katalizátorát ismeretlen szemé-
lyek eltulajdonították.
Mindkét esetben a Sárbogárdi Rendõrka-
pitányságon lopás vétség elkövetése miatt
indult büntetõeljárás. Mivel folyamatban
levõ nyomozásokról van szó, ezért az ese-
tekkel kapcsolatban bõvebb tájékoztatást
nem áll módunkban adni.
Azonban az áldozattá válás elkerülése, és a
bûncselekmény megakadályozása vagy el-
hárítása érdekében a Fejér Megyei Rend-
õr-fõkapitányság az alábbiakat tanácsolja:
– Szerelje fel riasztóval a jármûvét, amit
mindig aktiváljon, amennyiben az autóból
kiszállt, még akkor is, ha csak rövid idõre
távozik. A minõsített mechanikai és elekt-
ronikus vagyonvédelmi biztonsági rend-
szereket célszerû szakmûhelyben besze-
reltetni.
– Garázs hiányában, amennyiben lehetõ-
sége van rá, parkoljon kijelölt parkolóban,
frekventált területek közelében. Az esti
órákban pedig ott, ahol közvilágítás van, a
parkolóhely belátható és forgalmas.
– Amennyiben gyanús személyeket, vagy
bûncselekmény elkövetésére utaló körül-
ményt tapasztal, azonnal tegyen bejelen-
tést a nap 24 órájában elérhetõ, 06 80 555
111-es Telefontanú zöldszámán, illetve a
112-es díjmentes segélyhívó számon.
Amennyiben bûncselekmény áldozatává
vált, ne nyúljon semmihez, hiszen a gépko-
csit és annak környezetét a rendõrség vizs-
gálni fogja. Tegyen bejelentést a már fent
említett segélyhívó számon, vagy forduljon
bizalommal az utcán szolgálatot teljesítõ
rendõrhöz.

Fejér Megyei Rendõr-fõkapitányság

Hol tart az új mentõállomás és
rendõrkapitányság építésének ügye?

Az Ifjúsági park melletti, Árpád utca és Túry Miklós utca határolta zöld terület egy részét
adományozta a mentõk és a rendõrség részére új állomás illetve kapitányság építése cél-
jából pár évvel ezelõtt a sárbogárdi önkormányzat.
A leendõ sárbogárdi mentõállomás kapcsán friss fejleményekrõl Gyõrfi Páltól, az Orszá-
gos Mentõszolgálat szóvivõjétõl érdeklõdtem: elkészültek-e az engedélyes tervek, zaj-
lik-e, vagy már megtörtént-e a közbeszerzési eljárás, a kivitelezõ kiválasztása, mikor
indulhat a konkrét beruházás?
A szóvivõ válaszként arról tájékoztatta szerkesztõségünket, hogy a tervezési folyamat le-
zárult. A kivitelezéshez szükséges forrás biztosítása és minden további elõkészület folya-
matban van. Hozzátette: a jelenlegi mentõállomáson a munka folyamatos és zavartalan.
Az új rendõrkapitánysággal kapcsolatos érdeklõdésemre egyelõre még nem kaptam vá-
laszt az Országos Rendõr-fõkapitányságtól, azonban bizakodásra ad okot, hogy már lé-
tezik véleményezett látványterv az épületrõl (habár még nem publikus).
Feltételezhetõen a majdan Sárbogárd mellett elhaladó M8-as út (63-as elkerülõ) fel-
gyorsított ügye is jótékony hatást gyakorol az új mentõállomás és rendõrkapitányság mi-
elõbbi minõségi megvalósulására.

Hargitai–Kiss Virág

KÉK
HÍREK

REFLEKTOR

FRÁNYA TÁBLA
Sárbogárdon a 63-as úton, a Petõfi utca torkolata közelében, a Székesfehérvár felé menõ
sávban hónapok óta díszlik egy tábla az egyik csatornafedélen. Az így keletkezett útszû-
kület sok bosszúságot okoz nap mint nap a forgalmas úton a gépjármûvek vezetõinek.
Kérdezik többen, hogy mikor tûnik már el a nevezett helyrõl a tábla és haladhat
zavartalanul a kocsik hada.
Mint megtudtuk, a közútkezelõ a fagyok elmúltával, márci-
us 15-e után fogja csak megcsinál(tat)ni a balesetveszélyes
csatornafedelet, az ugyanis tábla híján az autókerekek alatt
kimozdul a helyérõl.
Sajnos a 63-as út tavaly lezajlott felújítása során a déli
(K&H Banktól a Vágóhíd utcáig tartó) szakasz tekinteté-
ben megbízott solti cégnek nem válik dicsõségére a csator-
nafedelek cseréje – valljuk be õszintén.

Hargitai–Kiss Virág
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Még egyszer a zsidó temetõ bejáratáról
A múlt heti lapunkban „Méltó bejáratot a zsidó temetõhöz!” cím-
mel megjelent észrevétel kapcsán új ötletek és érdekes történeti
adalékok jutottak szerkesztõségünk birtokába, melyek a Sárbo-
gárdi Múzeum Egyesület tagsága körében már korábban
megfogalmazódtak.

Ahogy a múlt heti cikkben említésre került, egy füves „gyalogút”
(szolgalmi út) vezet a fõút felõl a temetõig, a Radnóti úti építmé-
nyek mögött, ahol régen a halottakat kísérték utolsó útjukra. En-
nek a temetõhöz vezetõ útnak a bejáratát egy betonoszlop jelöli,
ahonnan réges-rég lelopták az egykori, szép kovácsoltvas kaput.

Amikor még temettek a zsidó temetõben, a halottat egyszerû kö-
zösségi koporsóban a vállukon vitték a férfiak ezen az úton a ha-
lottasházba. A halottasház ajtaja elõtt mindenki kezet mosott, az-

tán bevitték az elhunytat, és egy kétkerekû halottszállító kocsira
tették, majd megmosdatták. A második világháború elõtt szigorú-
an csak zsidók hittársak mosdathatták itt a halottakat. Késõbb
már nem zsidó, fizetett emberek voltak a halottmosdatók (Major
Miska, az öreg Tojeczki, Kiss József). A rituális mosdatás után a
közösség elbúcsúzott, egyenként elmenve a halott elõtt, aztán a
rabbi és a kántor búcsúztatója után eltemették a megboldogultat.
Az ortodox hagyomány szerint a halottasház a kapu, amelyen át a
lélek a túlvilágra lép. A Radnóti utca megnyitása elfedte ezt a ha-
gyományt. Ráadásul a háború után (a holokauszt, a kommunista
vallásüldözés, az ateizmus általánossá válása miatt) már nem ma-
radt Sárbogárdon, aki képviselje az õsi tanítást, szellemiséget. Ez
ránk, az itt élõ utódokra maradt kötelesség, függetlenül attól,
hogy milyen valláshoz tartozunk. Hiszen Sárbogárd társadalmi,
szellemi, kulturális és nem utolsósorban gazdasági életében, a te-
lepülésközpont arculatának kialakulásában nélkülözhetetlen,
meghatározó szerepet töltött be a néhai zsidó lakosság. Számos
kiválóságot adtak e városnak, az országnak, a világnak. Mivel
múltunk fontos részét képezi munkálkodásuk, és a múltra épül a
jelen, a jövõ, meg kell õrizni és új, hagyományt tisztelõ tartalom-
mal megtölteni a ránk hagyott örökséget.

Jó gondolat, hogy a zsidó temetõhöz vezetõ utacska fõutcai bejá-
ratát egy Dávid-csillaggal díszített, kovácsoltvas kapu díszítse,
védje és tegye láthatóvá, ahogy régen.

Hargitai–Kiss Virág

Tavasz-igézõ zenei program
A járványhelyzethez alkalmazkodva a MÁV Szimfonikus Zene-
kar üres nézõtér elõtt, a tervezettnél kisebb létszámmal és ennek
megfelelõ mûsorral adja elõ „tavasz-igézõ” hangversenyét,
amelyet interneten hallgathatnak, illetve nézhetnek meg.

Wagner: Siegfried-idill

Mozart: D-dúr hegedûverseny K.218

Schubert: III., D-dúr szimfónia

Közremûködik: SZABADI VILMOS (hegedû) Liszt-díjas érde-
mes mûvész, a Zeneakadémia tanszékvezetõ tanára, aki többek
között arról nevezetes, hogy 1988-ban Londonban Solti György
vezényletével adta elõ Bartók Hegedûversenyét.

Vezényel: KÁLI GÁBOR, aki 1983-ban született, zongorázni ta-
nult, majd a Zeneakadémián a karmesterképzõ tanszak hallga-
tója volt. Tanulmányait ösztöndíjjal Berlinben fejezte be. Kon-
certeket vezényelt Tajvanon, a hamburgi Elbphilharmonie-ban
és a párizsi Filharmóniában, a linzi Bruckner-fesztivál ünnepi

nyitóhangversenyén. Vendégszerepelt Finnországban, Íror-
szágban és Magyarország négy zenekaránál.

A szívet melengetõ mûsor darabjairól:

Wagner Siegfried-idilljét feleségének írta, fia születése alkalmá-
ból, az apai öröm és a napsütéses kert hangulata sugárzik a mû-
bõl.

Mozart 19 éves korában komponálta hegedûversenyét. Maga is
jól hegedült, ennek is köszönhetõ, hogy valamennyi hegedûver-
senyének karaktere csupa öröm és derû.

Schubert még ennél is fiatalabban, 17 éves korában írta III.
szimfóniáját, amely szintén az örömrõl szól. „Elbûvölõ – írta egy
angol zenetudós –, gyermeki, ártatlan. Csak hódolatunk illeti azt
az ifjú zeneszerzõt, aki ennyire maradéktalanul lemond min-
denfajta látszat-kidolgozásról s azt írja, amit a szíve diktál.”

A koncert a MÁV Zenekar youtube-csatornáján díjmentesen
elérhetõ, más koncertekkel egyetemben.
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KÖRKÉP
Nagy mûfüves

pálya épül
Látványosan épül a Sárbogárd SE által mû-
ködtetett sárbogárdi sportpályánál, ponto-
sabban most már inkább sportcentrumban
a nagy mûfüves pálya. Az Árpád út felõl, az
uszoda mellett foglal helyet az új létesít-
mény, mely – ha ilyen jó ütemben haladnak
– még ebben a hónapban elkészül. Azért is
igyekeznek vele, mert májustól már az élõ
gyepes nagypályát szeretnék rendbe tenni,
felújítani, s amíg azt nélkülözni kell, addig
zavartalanul folyhatnak a futballmérkõzé-
sek a most kialakításra kerülõ mûfüves
nagypályán.

Biciklitartó a
buszmegállónál

Örvendetes, hogy a busszal munkába járók
kérése meghallgatásra talált Sárbogárd ön-
kormányzatánál, és a képviselõ-testületi
üléseken elhangzott kérésnek megfelelõen
egy biciklitartót alakítottak ki a Mátyás ki-
rály utcával szemközti buszmegálló mellett
azok számára, akik a buszmegálló és a lakó-
helyük között kerékpárral közlekednek.
Érdemes ezt a megoldást másutt is alkal-
mazni, ahol igény van rá.

Hargitai–Kiss Virág
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Kossuth morzsák
A február a gyermekek, szülõk, pedagógusok számára mindig a
félévi munka értékelését jelenti, ami az elmúlt idõszakban a digi-
tális oktatással kapcsolatos tapasztalatok, kihatások összegzését
is jelentette. A tanulók visszajelzéseket kapnak eddigi munkájuk
eredményeirõl, s egyben útmutatást a következõ félévre vonatko-
zó feladatokra. Fontos a pozitív megerõsítés mellett a hiányossá-
gok okainak feltárása, hogy jobb eredményekre sarkalljuk õket. A
félév eredményei rámutattak, hogy mely területeken kell tanuló-
inknak fejlõdniük, és mely területeken kiemelkedõk, melyekre
építeni tudunk. Nemcsak a gyerekek, de a pedagógusok számára
is fontos támpontot jelentenek a félévi eredmények a további pe-
dagógiai munka tervezése során.
A farsangi mulatság a járványügyi helyzetre való tekintettel osz-
tályszinten valósult meg. Ez azonban nem szegte kedvét az iskolai
közösségnek. Gyerekek és felnõttek egyaránt izgatottan készül-
tek ötletes jelmezeikkel. Természetesen nem maradhatott el a
tánc sem. A finom falatokhoz köszönjük a szülõk hozzájárulásait.
A farsanghoz kapcsolódó népszokások felidézése a hagyomány-
õrzés fontos része. Ezért tanulóink különbözõ alapanyagokból
busóálarcokat készítettek, hogy a telet számûzve kezdetét vegye a
várva várt tavasz.
Évrõl évre megrendezésre kerül iskolánkban a szépíróverseny,
melyen az idei évben 43 tanuló mérette meg magát, 3 korosztály-
ban. A szép külalak mellett a zsûri figyelembe vette a helyesírást,
valamint a szöveg pontos reprodukálását.

Díjazottak:

I. kategória: 1. Horváth Hanna, 2.
Kovács Albert István, 3. Sztrikács
Dóra; II. kategória: 1. Zádori
Amina, 2. Zádori Vendel, 3. Rafa-
el Naomi; III. kategória: 1. Laka-
tos Zsanett, 2. Horváth Erzsébet,
3. Singer Cintia
Februárhoz kapcsolódva Valen-
tin-napi kézmûvespályázat került
meghirdetésre, melyre osztály-
szintû és egyéni munkák is bekül-
désre kerültek. Tanulóink külön-
bözõ technikákkal, sokszínû megközelítésben mutatták meg, mit
is jelent számukra a Bálint-nap. Az elkészült alkotások iskolánk
falait díszítik, ahol a gyerekek megtekinthetik egymás munkáit.

Díjazottak:

1. 1–4. osztály, 2. 5–8. osztály, 3. Ács Gábor Milán
Különdíjban részesültek: Szilágyi Ramóna, Kovács György Sán-
dor, Kovács Brendon
Gratulálunk a versenyek valamennyi indulójának a lelkiismerete-
sen elkészített, kreatív, szép munkáért.
„Az iskola arra való, hogy az ember megtanuljon tanulni, hogy fe-
lébredjen tudásvágya, megismerje a jól végzett munka örömét,
megízlelje az alkotás izgalmát, és megtalálja a munkát, amit szeretni
fog.” (Szentgyörgyi Albert)

Pap Erika

Télûzés ovis módra
Az elmúlt évekhez hasonlóan idén sem volt igazi fehér telünk, pe-
dig a cecei óvodásokkal és a kis bölcsõdésekkel izgatottan vártuk,
hogy hógolyózzunk, hóembert építsünk, vagy éppen nyomokat
hagyjunk a nagy fehér takaróban. Ha hó nem is hullott, a nagy hi-
degtõl mégis dideregtünk és vacogtunk éppen eleget.
Néphagyományõrzõ programunkat szem elõtt tartva – és megelé-
gelve a zord idõjárási körülményeket – február 19-én minden cso-
port farsangi mulatságot rendezett saját csoportszobájában, hogy

így intsünk búcsút a leghidegebb évszaknak. A farsangi ünnepre
most is játékosan hangolódtunk: álarcokat készítettünk, minden
csoport karneváli színekben pompázott, a gyerekek lázasan ter-
vezték jelmezüket. A nagy napon minden felnõtt és gyermek ma-
gára öltötte maskaráját, így alakoskodtunk, vigadtunk, táncol-
tunk és mulattunk a délelõtt folyamán. A nap megkoronázása-
ként ebédre megérkezett az ízletes farsangi fánk is. A Tavasz
azonban minden igyekezetünk ellenére váratott magára.
Rajtunk viszont egy évszak sem foghat ki! Ezért február utolsó
pénteki napján tettünk egy újabb kísérletet a tél elijesztésére. A
szokásoknak megfelelõen elkészítettük a kiszebábunkat, amit fel-
ruháztunk minden rossz dologgal: a hideggel, a betegségekkel, fé-

lelmeinkkel és a sötétséggel. Az óvoda udvarán elhe-
lyeztük, majd meggyújtottuk a szalmabábot, s míg
lángolt, mindannyian körbejártuk, hangosan énekel-
tünk, télûzõ mondókákat skandáltunk, a zajkeltõ
eszközök pedig csörögtek-zörögtek.
Az összetartozás erejével, együtt remélhetõleg sike-
rült végleg elkergetni a telet, és vele minden rosszat.
Eljött az ideje, hogy beköszöntsön a várva várt ta-
vasz, a sok betegség helyébe végre egészség lépjen, és
életre keljen a szunnyadó természet. Bízunk benne,
hogy nem hiába kiabáltuk: „Jöjjön a tavasz, vesszen a
tél!”

Cecei Óvoda és Bölcsõde
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Kettõsség, kísértés, követés
Amikor János evangéliuma 12. részének
14–28. verssorait elolvassuk, szinte az elsõ
pillanattól fogva valamiféle furcsa kettõs-
séget érzünk. Már abban is, amikor bevo-
nul Jézus Jeruzsálembe: szamárcsikón ül-
ve érkezik.

Jézus utolsó napjainak a kettõsségét az is
jelzi, hogy még a tanítványok se egészen
értik, mit tesz Jézus, és nem látják még eb-
ben a pillanatban azt se, hogy milyen irány-
ba haladnak az események. Miközben Jé-
zus dicsõségesen vonul be virágvasárnap,
közben a tanítványok nem látják, hogy mi-
nek a kezdetén vannak, hogy ez a hét Jézus
halálához fog vezetni.

Lázár feltámasztása után egyrészt sokak
számára ez a jel megerõsítés volt: valóban
Jézus a megígért Messiás, akinek az életét
csodák és jelek övezik. Ez a Messiás bûn-
bõl, betegségbõl és halálból is feloldozó
erõvel jött el és hozta el Isten királyságát,
uralmát. A másik oldalon pedig látjuk azt,
hogy Lázár feltámasztása az utolsó csepp
volt a pohárban a jeruzsálemi vezetés, a fõ-
papok szemében. Nincs már visszaút, nincs
már más megoldás, megszületett a döntés:
Jézusnak vesznie kell, mert érdeksérelmet
hozott.

Miközben pedig egyre kisebb lesz Jézus
mozgástere, egyre nagyobbnak tûnik a ve-
szély az életére nézve is, azt is látjuk, hogy
Jézusnak újabb lehetõség kínálkozott: né-
hány görög érkezik az ünnepre. Ez a meg-
jelölés az evangéliumban minden bi-
zonnyal a területi származást, a görög te-
rületrõl érkezõ zsidóságot, a diaszpóra
tagjait jelölhette. Olyan érdekes, hogy
amikor egyre inkább szorul a hurok Jézus
körül, mindig azzal is találkozunk, hogy Jé-
zus máshogyan is dönthetne, másképpen is
dönthetett volna. Ott a 40 napos pusztai
böjt után.

Megjelent neki a Sátán, hogy megkísértse:
ha Isten Fia vagy, változtasd a köveket ke-
nyérré. Vajon a 40 napos böjt után, a fizi-
kai ínség után használja-e Jézus a hatalmát
a saját maga hasznára? Azután: ha Isten
Fia vagy, akkor aláveted magadat a temp-
lom tetejérõl. Vajon a gondviselés dolgát a
saját maga biztonsága érdekében képes
lenne-e kierõszakolni, használni – közben
pedig igent mondani a hamisságnak, a Sá-
tán diktátumának.

Végül: ha leborulsz és imádsz, akkor ne-
ked adok mindent – képes-e Isten egyedüli
imádatát feladva a hatalomért és a gazdag-
ságért bálványimádóvá lenni.

A Sátán manipulál és olyat ígér, ami nem
az övé. Így volt ez a bûnesetben, és azóta is
rá akarja szedni az embert, hogy Istennel
forduljon szembe. Közben olyat ígér, amit
nem is tud megadni.

Valami görögök jöttek küldöttségként, ke-
resik Jézust Fülöpön keresztül. És a törté-
netnek nincs folytatása. Pedig ez a történet
a következõ kísértési történet. Nem a 40
napos böjt volt az utolsó. Ott volt akkor is,
amikor az ötezer megvendégelése után ki-
rállyá akarták tenni Jézust. Ott volt akkor
is, amikor Péter azt válaszolja, mikor Jézus
eljövendõ szenvedéseirõl beszél: mentsen
Uram, hogy ez megtörténjen. És ott van a
kísértés még mindig, amikor a kereszten
függ: ha Isten Fia vagy, szállj le a kereszt-
rõl.

Jézus magával kapcsolatosan sose bizonyí-
tani akart, sose meggyõzni akart. Õ meg
akart maradni az Atya iránti engedelmes-
ségben és az irántunk való szolgálatban és
önfeláldozásban.

Menekülõ-útvonalak kerültek Jézus elé.
Indulhatna a görögök közé, élhetne a szór-
ványban biztonságban, távol a jeruzsálemi
vezetés és fõpapok szemétõl. És miközben
a biztonsága és a Jeruzsálembõl való kime-
nekülése került elõ, õ azt válaszolja: „El-
jött az óra, hogy megdicsõíttessék az Em-
berfia.” Mert Isten egyszülött Fia nem az
életét próbálja menteni. Jézus rögtön hoz-
zá is teszi: ha a földbe vetett búzaszem nem
hal meg, egymaga marad; de ha meghal,
sokszoros termést hoz.

Jézus itt újra mondja a tanítványoknak:
földbe kerül, elhal. Ez az, amire Jézus ké-
szül, ez az, amit be akar teljesíteni, és nem
a görögök közé, nem a védelembe és biz-
tonságba készül, hanem értünk meghalni.
Itt áll elõttünk Jézus szavainak a parado-
xona: aki szereti az életét, elveszíti azt…
Mert minden Krisztus nélküli életszeretet
és élethez ragaszkodás életvesztéshez ve-
zet. Az életszeretete, a mi evilági életünk-
höz való ragaszkodásunk az örök életnek
az elvesztéséhez vezet. Olyan fontos ezt
meghallanunk és megértenünk! A Jézus
nélküli élet az elveszettséget jelenti. Min-

den fény, gazdagság, pompa és egészség,
kényelem és biztonság ellenére is, Jézus
nélkül csak az elveszettséget jelenti. Nagy-
böjtben talán még fontosabb ezt meghalla-
nunk és megértenünk, hogy a Jézus-köve-
tésünk jelenti az életet, az örök életet.

Jézus beszél a hozzá való tartozásról is. Mit
jelent nekünk, mit jelent nekem ma Jézus
Krisztus-követõnek, keresztyénnek len-
nem? Különösen a mai világban fontos ezt
megfogalmaznunk, ahol megannyi keresz-
tyén tanítással ellenkezõ ideológiával ta-
lálkozunk. Minden történelmi idõben újra
és újra meg kell fogalmaznunk önmagunk
számára is, mit jelent ma keresztyénnek
lenni. A Krisztushoz tartozásom Krisz-
tus-követést jelent. Õt kell követnem. Ne-
ki kell engedelmeskednem. Vele kell él-
nem. Vele kell beszélgetnem. Ha kérdések
vannak bennem, õt kell megkérdeznem.

Végül pedig Jézus arról is szól, hogy mi a
kompenzációja, mi a jutalma a mi tanít-
ványságunknak. Erre máshol maguk a ta-
nítványok is érdeklõdtek: Mi mindent el-
hagytunk és követtünk téged. Mi lesz a ju-
talmunk?

A keresztyén életünknek az elvehetetlen
része, hogy a hozzá való tartozásunk az
örök életet is jelenti. Ott leszünk, ahol õ
van. És itt van az a szerzõdés, az a munka-
köri leírás is, ami a keresztyénségünkrõl
szól. Ha valaki Jézusnak szolgál, azt meg-
becsüli az Atya. Mit szeretnél elérni az éle-
tedben? Hova szeretnél eljutni? Jézus el-
mondja a tanítványainak, hogy az Atya
megbecsüli azokat, akik neki szolgálnak.
Ne mások dicséretét keresd, ne mások ál-
tali megbecsültségért küzdj egész életeden
át. Szolgálj Jézusnak, add az életedet Jé-
zusnak, és tied lesz minden kincsnél több,
már itt ezen a földön, és túl e földi életen.
Ámen

Kovács Csongor református lelkész
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Zsuzsánna, Zsuzsánna…
Két héttel ezelõtt olvashattak a Tinódy család birtokvesztésének történetérõl, s arról, hogy a család népes, jobb módú és elszegénye-
dett leszármazottai hogyan lakták be Tinódot és Bogárdot. Az egyik ilyen nagyon népes nemzetség volt a Huszár família. Hogy róluk
írok most, annak pedig a naptár is az oka. Két héttel ezelõtt, február 19-én volt ugyanis Zsuzsánna napja. De mi köze a
Zsuzsánnáknak Bogárd helytörténetéhez és a Huszárokhoz? Hamarosan rátérek erre is. Elõször azonban a szerteágazó Huszár csa-
ládot mutatom be, akik a Tinódyak birtokainak jelentõs részét szerezték meg Körtvélyesen, Tinódon, Bogárdon, Rétszilason leányági
házasságok révén.

A Huszár família (kurucok és labancok)
A középnemes labanc ág

A szerteágazó nagycsaládból kiemelke-
dett a jómódú birtokos Dercsikai Huszár
ág. Õk a nagy idõkben úgymond jókor vol-
tak jó helyen. A császár szolgálatában sze-
reztek érdemeket a török elleni harcok-
ban, és utána a konszolidációs idõszakban
tettek szert jelentõsebb vagyonra. Az al-
címbeli „labanc” jelzõ azonban rájuk néz-
ve csak részben igaz. A nagy nyomás elle-
nére sem katolizáltak az ellenreformáció
idején, ami meggátolta, hogy fölemelked-
hessenek a fõnemesek sorába. Nem néme-
tesedtek el, gyermekeik nem lettek világ-
polgárok, megtartották a nehéz körülmé-
nyek között is magyar önazonosságukat.
Dercsikai elõnévvel Huszár Mátyás 1569-
ben kapta meg címeres nemesi levelét Po-
zsony vármegyében. Huszár András 1653-
ban igazolta Fejér megyében nemességét.
Ükunokája, Dercsikai Huszár József
(1793–1854) több vármegye táblabírája, a
dániai Danebrog és a pármai Szt. György
rendek lovagja címek birtokosa volt. A
polgári hivatali életbõl került Fejér Vár-
megye ajánlására Bécsbe, a császári udvar-
ba, ahol a magyar testõrség tagjaként szol-
gált, majd udvari tanácsosi rangra emelke-
dett. 1848-ban vonult nyugállományba.
Felesége, Frankl Antónia (1797–1870)
Frankl Mátyás és báró Flöttnig Borbála le-
ánya. A hajdani Tinódy-birtokokból Rét-

szilason, Töbörzsökön, Körtvélyesen szer-
zett a család birtokokat. A bogárdi Hu-
szár-kúria a XVIII-XIX. században a ne-
mesi közigazgatás központja volt. Az in-
nen nyíló utcát Úri utcának hívták egészen
1916-ig, ekkor nevezték át Huszár Ágos-
ton utcára. Az itteni kúriák a reformkor
magyar forradalmi gondolkodásának köz-
pontjai lettek. Gyakori vendég volt itt Kos-
suth Lajos is, aki innen „vett” feleséget,
húga, Zsuzsanna pedig sógora, Meszlényi
Rudolf felesége lett. A reformkori Ma-
gyarország szellemisége erõteljesen hatott
a Bécsben szolgáló, egyre kevésbé császár-
hû magyar nemességre, így Huszár József-
re és fiára is. A forradalmi idõk közeledté-
vel az õ fejükben is egyre gyakrabban ke-
ringtek rebellis gondolatok. Huszár József
Ágoston fiát magyar hazafias szellemiség-
ben, református hitben nevelte. A pápai
református fõiskola jeles tanárai voltak
magántanárai az éles eszû fiúnak. A Hu-
szár család a bécsi forradalom kitörése
után Jókai-regénybe illõ, kalandos úton,
álruhában szökött haza Bécsbõl az akkor
már forradalmi lázban égõ Pestre. Ágos-
ton itt Mészáros Lázár hadügyminiszter
titkáraként részt vett a szabadságharcban.
A szabadságharc bukása után passzív el-
lenállásba vonulva hazaköltözött bogárdi
birtokaira. A kiegyezés után szolgabíró-
ként, majd vármegyei alispánként újra be-
kapcsolódott a vármegye közigazgatásá-

ban. Emellett a bogárdi közéletben, a re-
formátus gyülekezeti életben is aktív sze-
repet vállalt. Ferencz József császár és ki-
rály a koronázásakor Aranysarkantyús vi-
tézzé avatta, majd megkapta a Ferencz Jó-
zsef-rendet és a Vaskorona-rendet is.
Idõsebb fia, Dezsõ (1864–1944) szolgabí-
ró, kormánypárti országgyûlési képviselõ
volt. 1944-ben, az oroszok bejövetelekor
öngyilkos lett. Aladár fia Somogy várme-
gyében kúriai bíró, felsõházi tag volt. A
család címerük a Somogy Megyei Levéltár
egyik festett üvegablakát díszíti.

A kisnemesi kuruc ág

A Huszár família Tinódon, Bogárdon élõ
számtalan, elszegényedett ága életmódjá-
ban alig különbözött a település szegény-
paraszti családjaitól. A családok szaporo-
dása következtében birtokaik szétapró-
zódtak. Az 1828-as nemesi összeírás sze-
rint a kisnemesi Huszár famíliában 16 ház-
tartásban élnek a családok. Köztük vannak
ekkor még nagyobb birtokkal rendelkezõk
is, a legtöbb család azonban csaknem bir-
tok nélküli. Valamennyien református val-
lásúak és rebellis gondolkodásúak voltak.
Lipót császár alatt vallásuk miatt üldözte-
tésben részesültek. A szabad vallásgyakor-
latot számukra megtiltották. Amikor ezt
megpróbálták kijátszani, és imaházat épí-
tettek, azt karhatalmi erõvel a veszprémi
káptalan leromboltatta. A Habsburg el-
nyomás alatt, mint a magyar kisnemesség
országszerte, sorsa jobbra fordulását Rá-

Huszár Dezsõ és felesége

A Huszár-kúria
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KÍSÉRTET-
JÁRÁS

Néhány kattintás a számítógép klaviatúráján,
és elõttem van, amirõl sejtelmem sem volt,
hogy létezik, ami a legszemélyesebb, legfel-
kavaróbb dokumentum számomra: az édes-
apám adatlapja a szovjet fogolytáborból.
Mint egy kísértet a múlt századból. Szinte
megreszket az ember.
Apám ugyanis a háború végén, 1945 szörnyû
tavaszán eltûnt a család szeme elõl, azt sem
tudtuk, él-e, vagy meghalt. Keresem a szava-
kat, hogy legalább egy kicsit érzékeltessem,
milyen az, ha egy feleség és a gyerekek nem
tudják, él-e az apa. A világ mezõin, a városok
utcáin akkoriban bizony elõfordultak a teme-
tetlen hullák. Mi a biztosíték arra, hogy apu
nincs köztük? Azok a reménytelen imák le-
fekvéskor! Az anya könnyei! A ritkán enyhü-
lõ, gyászos hangulat reggeltõl estig.
Ma már teljesen érthetetlen, hogy miért kel-
lett apámék zászlóaljának majdnem a Rajná-
ig hátrálnia egy nyilvánvalóan vesztes háború
végén. Miért kellett a hazájuktól távol hur-
colniuk az ócska puskát, a hátizsákot, a fel-
szerelést? Van a háborúban egy tehetetlen-
égi nyomaték: nem lehet abbahagyni.
Valahol az Oderánál tették le a fegyvert, Po-
gyebrádnál hajtották õket géppisztollyal egy
elkerített táborba, és tudomásul kellett ven-
niük, hogy hadifoglyok. Auschwitzban vagy
tízezren hozták rendbe a már kiürített halál-
tábort, hogy új fogolytömegek számára férõ-
helyet biztosítsanak a barakkokban. Az apám
ott láthatta a krematórium kemencéit. „Te-
reltek bennünket nagy botokkal, mint az álla-
tokat. Aki mozdult, az kapott a bottal” – me-
sélte késõbb.
Szóval történtek dolgok. Történt a méltósá-
gos történelem, amelyet tanárok elõszeretet-
tel neveznek „az élet tanítómesteré”-nek.
Historia est magistra vitae. Óvakodnék elmon-
dani, mire tanít ez a híres tanítómester. Ne
rontsuk el egymás kedvét! Hogy az én igen ér-
telmes, a családját mindenekfelett szeretõ, a
munkába, alkotásba belefeledkezni tudó,
füttyös kedvû, a futballtribünön és az opera-
házban otthonosan megforduló apámnak,
akinek érettségije sem volt, de ha megszólalt
a társaságban, az iskolázottabbak is elhallgat-
tak, mert érdemes volt meghallgatni, tehát
neki fél Európát végig kellett gürcölnie egy
pár rossz katonabakancsban néhány tébo-
lyult ember hatalomittas õrülete következté-
ben, az nem jó bizonyítvány a történelem in-
dexkönyvében. Ha azt mondom, hogy az ér-
demjegy elégtelen, túl keveset mondtam.
Hány pokol kénköves tüzében kellett volna
pezsegnie a húsának, de nem holtan ám, ha-
nem élve annak az Adolfnak, akinek úri ked-
vében Moszkvára fájt a foga, s ezért milliók
életét dobta oda? És az anyukám könnyei?
Nesze neked, tanítómester!

(L. Albin)

kóczitól várta. A kuruc szabadságharc
bukásával azonban helyzetük még kilá-
tástalanabb lett. A helyzet csak az
1781-es türelmi rendelettel változott. Ek-
kor a tinódi és bogárdi reformátusok már
fölépíthették a templomukat, és gazdasá-
gi helyzetük is javult. Az elszegényedett
családoknak föld híján valamilyen foglal-
kozással, mesterség kitanulásával kellett
megteremteniük a megélhetésüket. Jobb
helyzetben voltak azok, akiknek volt kis
szõlejük. Õk a mesterségük mellett télen
borkiméréssel egészítették ki a jövedel-
müket. Ekkoriban számos alkalmi borki-
mérés volt a két településen. A népes fa-
mília egyes ágait a foglalkozásuk szerint
különböztették meg egymástól. Voltak
például a Foghúzó Huszárok, Meszes
Huszárok, Paradicsom Huszárok, Dra-
gonyos Huszárok, Tót Huszárok. A szá-
zadforduló környékén Amerikát megjárt
családfõ után az egyik családot Dolláros
Huszároknak nevezték. S végül ki ne
hagyjuk a felsorolásból azt, aki e történet
fõszereplõje, a Garibaldi Huszár csalá-
dot, és annak a Garibaldi oldalán harcoló
családfõjét.
És most itt térek vissza Zsuzsánna neve
napjához. A Zsuzsánna bibliai név. Mivel
a tinódi, bogárdi családok hitük szerint
valamennyien reformátusok voltak, s hi-
tüket erõsen gyakorolták is, a keresztség-
ben elõszeretettel adtak gyermekeiknek
a bibliai történetekbõl vett neveket. E ne-
vek közt különösen kedvelt volt a Zsu-
zsánna. A bogárdi református prédikátor
nem egy alkalommal szõtt az igehirdetés-
be a gyülekezet okulására, erkölcsi taní-
tására bibliai történeteket. Ezek egyike a
Zsuzsánna és a vének története. Ez a na-
gyon szép, s igen erkölcsös Zsuzsánna
asszonyságról szól, akit hiába kísértettek
arannyal s végül zsarolással az õt meglesõ
vének, nem volt hajlandó velük hálni. A
rusnya vének azonban nem hagyták
annyiban a dolgot, hanem bosszúból há-
zasságtöréssel vádolták õt. De Dániel se-
gítségével kiderült az igazság, és ezért az
erkölcsös asszony rágalmazóit halállal
büntették. Már csak azért is elõszeretet-
tel adták a református családokban a le-
ánygyermekeknek a Zsuzsánna nevet,
hogy neve után majdan szép és erkölcsös
asszonnyá cseperedjen a csöppség.
Zsuzsánna napja február 19-e, ami több-
nyire a farsang farka, a nagy névnapozá-
sok ideje. Ekkor már a disznóvágás is
megtörtént, lefejtették másodszor is a
bort, dolog se igen akadt, így ráért össze-
jönni a rokonság oda, ahol névnapot le-
hetett köszönteni. Így történt ez az elõzõ
századforduló elõtti egyik esztendõben
egy gyönyörû februári napon is. A Virág-
részen lakó Nagy Jánoséknál gyûltek
össze köszönteni a ház asszonyát, a szép
Huszár Zsuzsannát. (A pontos idejét,
hogy ez mikor történt, nem tudnám meg-
mondani, mert az esetet mesélõ, Tinó-
don lakó Szakácsné Lidike – már õ is több
mint két évtizede a töbörzsöki temetõben
nyugszik – az anyjától hallotta a történe-
tet, de az esetet magát a szájhagyomány
megõrizte.) Kibújt már a medve a bar-

langjából és vissza se ment. A néphagyo-
mány szerint, ha ezen a napon megszólal
a pacsirta, az a tavasz közeledtét jelzi. Azt
is mondják, hogy ha alacsonyan repül a
pacsirta, akkor még hideg idõ várható, de
ha magasan száll, akkor közel a jó idõ.
Ebben az évben ezen a napon a szokásos-
nál melegebb, szinte nyárias idõ volt,
szólt a pacsirta is, magosan is szállt a ra-
gyogó napsütésben, így hát a vendégek
otthon hagyták a téli gúnyát, s csak úgy,
kiskabátosan érkeztek névnapi köszön-
tõbe. Az ünnepi lakoma után bõven fo-
gyott a bor, s igen virágos kedve kereke-
dett a társaságnak. Észre se vették, hogy
ahogy beesteledett, elromlott az idõ. Vá-
ratlanul érkezett sûrû hófelhõk tornyo-
sultak az égen, és az északi szél jeges hi-
deget hozott magával. A szakadó hóból a
szél egyre nagyobb torlaszokat épített
oda, ahol akadályt talált. A vendégek a
rosszra forduló idõ miatt hamar elkö-
szöntek. Garibaldi bácsi azonban még
maradt. Jó komája, katonacimborája volt
a nála jóval fiatalabb Nagy János, a házi-
gazda. Majlandban (Milánóban) feküdt
az ezredük, ott együtt szolgáltak a császár
seregében. Elõkerültek a régi katonanó-
ták, katonatörténetek, így énekelgettek,
boroztak nagy cimboraságban. Az ünne-
pelt háziasszony közben a késõi idõ miatt
lefektette a gyerekeket, s maga is nyugo-
vóra tért. Éjfél felé aztán Garibaldi bácsi
is szedelõdzködni kezdett, hogy indulna
már hazafelé. A komája tartóztatta, hogy
ne induljon el ebben az ítéletidõben egy
kiskabátban, de hiába, õ csak nekiindult.
Hát, ugye, bor is volt a fejében rendesen,
sötét is volt, mint a bibliabeli cethal
gyomrában, amelyben Jónás próféta ten-
gette napjait egykoron még a bibliai idõk-
ben, az utat is befútta a hó… A Virágrész-
rõl Tinódra szántóföldeken át visz az út.
A pusztaságon a szél megszaladt a Sár-
réte felõl. Az öreg vitézt a szemébe vágó
hó elvakította, úgyhogy Garibaldi bácsi
eltévedt. A határban bócorogva beleesett
egy zsombikos mélyedésbe, amibõl nem
tudott saját erejébõl kimászni. A kétmé-
teres hó márciusig nem olvadt el. Csak
hóolvadás után találták meg a holttestét.
A temetésén százak álltak a koporsójá-
nál. Nemcsak a tragédia miatt, hanem
azért is, mert népszerû ember volt. Toll-
fosztóba, kendertipráskor, ha ott volt,
megszûnt az unalom. Szerették a színes
katonatörténeteit, anekdotáit, meséit,
nótáit. A templomi zsoltároknál is elõé-
nekes, életvidám férfit sajnálták a népek.
Halálával szegényebb lett a falu közössé-
gi élete.
Azóta, ha februárban ilyen szép tavaszias
idõ van, mint amilyen most is, csak el-
hangzik a szólás Tinódon valaki szájából:
„Zsuzsánna, Zsuzsánna, hátra van még a
Galibádi tele!”
Aztán még csendesen kiegészítik az idõ
változékonyságát jelzõ másik népi böl-
csességgel: „Február, jön a nyár! De azért
jobb még nem otthon hagyni a télikabá-
tot, nehogy úgy járjunk, mint Galibádi
bácsi.”

Hargitai Lajos



10 COVID-19 2021. március 4. Bogárd és Vidéke

Az alábbi két táblázat a facebookon megtalálható KOVIDõk oldalról származik, mely két nemzetközileg elismert szegedi ku-
tató – dr. Horváth Péter informatikus és dr. Kintses Bálint biológus – nevével fémjelzett, hiteles és független tájékoztató csa-
torna. Itt egyébként érdekes kerekasztal-beszélgetések is megtekinthetõk COVID-19 témában elismert hazai szakemberek-
kel, mint például prof. dr. Merkely Béla kardiológussal, prof. dr. Jakab Ferenc virológussal, prof. dr. Szekanecz Zoltán bel-
gyógyász–immunológus–reumatológus szakorvossal, dr. Kemenesi Gábor virológussal, prof. dr. Duda Ernõ immunológus-
sal, prof. dr. Rusvai Miklós virológussal és dr. Tóth Sándor virológussal.
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Harmónia 22.

Önsegítõ eszközeink – A méregtelenítés
Itt a tavasz. Csalhatatlan jelei mutatkoznak a természetben. Megje-
lentek az elsõ rügyek, az elsõ virágok a faágakon és a földbõl is elõ-
bújtak az elsõ tavaszi virágok. A napfény melegen burkolja be a föl-
det, jólesik ez a simogató meleg minden élõlénynek.
A tavasz az új élet megindulásának, az életerõ elindulásának az idõ-
szaka. Nemcsak a növényvilág, hanem az emberi test is érzi ezt.
Nem véletlen, hogy hagyományainkban a húsvét elõtti idõszak a
böjtölésrõl, a test megtisztításáról szólt. A régi, tapasztalatokon ala-
puló világunkban az ember a természet szerves része volt és nem tõ-
le elszakadva élte mindennapjait. Sajnos a civilizáció, a technikai vi-
lág, a mesterséges folyamatok felborították bennünk létezésünk
harmóniáját. Tele vagyunk mérgekkel, szintetikus anyagokkal,
vegyipari adalékanyagokkal, szinte nincs is olyan anyag körülöt-
tünk, amely tiszta lenne. A föld, a levegõ, a víz – létünk elemei –
mind szennyezettek. Ez már annyira általános ismeret, hogy a legki-
sebb óvodás is tudja. A földbolygó katasztrofális helyzete, a környe-
zetvédelem gyenge mûködése, a természet kisajátítása már túllépte
a kezelhetõség határait. Ahogy a Föld teste szenved a mérgektõl,
ugyanúgy szenved a mi testünk is. Minél több a méreganyag a tes-
tünkben, annál nehezebben tudja szervezetünk az egészséges mû-
ködést fenntartani. Évtizedekig küszködik máj–epe kiválasztórend-
szerünk a mérgek semlegesítésével, míg egyszer csak elfárad és már
nem tud hatékonyan dolgozni.
A saját testünkre próbáljunk meg vigyázni és szándékosan ne te-
gyünk kárt benne! Az önsegítés, a saját testünk támogatása életben
maradásunk záloga. Ma már világosan látszik, hogy az egészségügy,
amelyre rábíztuk testünket, nem képes ellátni feladatát. Azzal, hogy
azt mondtuk: „Beteg vagyok, gyógyítsatok meg!”, a saját felelõssé-

günket áthárítottuk az egészségügyi rendszerre. Majd az orvos,
majd a gyógyszerek, a mûtétek rendbe hoznak és élhetem tovább
változatlanul az életem. Az egészségünk veszélyeztetésére is igaz a
közmondás: „Addig jár a korsó a kútra, míg el nem törik.” Valójá-
ban nem egészségügyrõl, hanem betegségügyrõl van szó jelen hely-
zetünkben. Létezésünk alapjai annyira károsodtak, hogy egészség-
rõl, harmóniáról már csak álmodozhatunk. Mégis. Valamit tenni
kell, nem adhatjuk fel. Vissza kell venni a felelõsségünket, amelyet
a rendszereknek adtunk át azzal, hogy majd megoldják az életün-
ket. Ki kell lépnünk a komfortzónánkból, mert az életünk 2020-ban
éles kanyart vett és új irányba állt. Nem dughatjuk a homokba a fe-
jünket, a saját életünkért mi vagyunk a felelõsek. Eljött az idõ, hogy
a saját házunk táján sepregessünk, és ne azzal foglalkozzunk, hogy
mit csinál a rokon, szomszéd, munkatárs, ismerõs, hanem csak a sa-
ját hatáskörünkbe tartozó dolgokkal: én hogyan élek, mit csinálok,
hogyan döntök, hogyan viszonyulok másokhoz és a világhoz. Élni és
élni hagyni – talán ez az elv a legfontosabb ma.
A méregtelenítés is egy önsegítõ eszköz, hogy az életünket tisztáb-
ban tudjuk élni. A saját mérgezettségével mindenkinek magának
kell szembenézni és megküzdeni. Ha a méregtelenítés szóba kerül,
általában a testünkben lévõ méreganyagokra gondolunk. Pedig a
mérgezettségnek több szintje van. Mérgezhetjük magunkat tudati
és érzelmi szinten is. Még mielõtt a testi tünetek megjelennek, évti-
zedek telhetnek el tudati és érzelmi mérgezettségben. A tudati mér-
gezettség azt jelenti, hogy milyen információkat, híreket, ismerete-
ket engedek be a gondolatvilágomba. Milyen dolgokra figyelek so-
kat? Mi vonz engem? A negatív hírek? Nem tudok élni híradó nél-
kül? A tragédiák, balesetek, katasztrófák, betegségek, halálozások
érdekelnek? Folyamatosan azzal foglalkozom, hogy milyen ször-
nyûségek történnek körülöttem és csak errõl tudok beszélni mások-
kal? A távirányító a mi kezünkben van. Mi döntünk arról, hogy az
idegeinket borzoló mûsor elõtt töltjük a drága idõnket, vagy helyet-
te kellemes, örömteli tevékenységben vagyunk. Arról is mi dön-
tünk, hogy milyen emberi kapcsolatokat részesítünk elõnyben.
Van-e olyan ember az életünkben, akivel jó együtt lenni és általa
gondolataink pozitív irányba terelõdnek? Ha ezt a területet átvizs-
gáljuk, már csökkenthetjük a tudati mérgezettségünket. Az érzelmi
életünk is tele van mérgekkel. A mindennapi stresszhelyzeteink ál-
tal próbára van téve indulati, akarati mûködésünk, ezen is csak tu-
datossággal segíthetünk.
A mérgelõdés mérget termel. A harag, a bosszúság, az irigység, a
féltékenység, a gyûlölet, de az öngyûlölet, az önvád, az önbüntetés is
érzelmi méreg életünkben és elõbb-utóbb megjelenik a testünkben.
Ugyanígy a félelem, a rettegés, a pánik, a kétségbeesés, az önsajná-
lat, a tehetetlenség, depresszió mind-mind testi tünetté válhat. A
test-lélek kapcsolata õsidõktõl fogva ismert. Ezt mindenki megta-
pasztalhatta már saját magán. Ki ne érezte volna, hogy a félelemtõl
elszorul a torka, összeugrik a gyomra? Az ijedségtõl a szíve gyorsab-
ban kalimpál? Ha nagy stressz ér bennünket, bõrünk azonnal reagál
és herpesz, afta, ekcéma, kiütés, pattanás jelenik meg rajta. Ha javí-
tani akarunk testi állapotunkon, érzelmi életünket is át kell vizsgál-
nunk. A negatív érzelmeink mindig ránk hullanak vissza. Bár azt
mondja a magyar nyelv, hogy „édes a bosszú”, de ezért nagy árat fi-
zethetünk. Amikor valakire vádlón, vagy fenyegetve mutogatunk,
két ujjunk elõre mutat, de három vissza, saját magunkra.
A testünkben lévõ méreganyagokról sokat beszélünk és sokat is tu-
dunk. Csak most már nem elég tudni, tenni is kellene végre a dolgo-
kat. Az egészséges táplálkozás, az egészséges életmód irányába való
elmozdulás mindenkinek saját felelõssége. Sokféle böjt, diéta, mé-
regtelenítõ kúra, egyszerû házi praktika van, az információ bõséges
ezen a téren is. Mindenkinek egyénileg, állapotának függvényében,
körültekintõen kell ezeket alkalmaznia.
Néhány könyvet és cikket szeretnék most az Önök figyelmébe aján-
lani a testi állapotunk javítása érdekében.
„Õrizd meg a belsõ tisztaságodat – a tiszta gondolataidat, a tiszta vá-
gyakat, a tiszta cselekedeteket, a tiszta szavakat, a tiszta táplálékot.
Légy szerény és kövesd a természet törvényeit!”

Horváth Katalin

Könyvajánló
Gyógyító médium sorozat –

Anthony William
A méregtelenítéssel, a test tisztításával kapcsolatos könyveknek se szeri,
se száma. Akit érdekel ez a téma, és aki tenni szeretne magáért, egy kis ku-
tatással találhat magának megfelelõ könyvet. Érdemes tudni, hogyan mû-
ködik a testünk, hogyan reagál a mérgekre, milyen megoldásokat kínálnak
a tisztítókúrák, milyen alapélelmiszereink vannak, amelyek jótékony hatás-
sal vannak szervezetünk mûködésére. Én most egy könyvsorozatot ajánlok
figyelmükbe, mely újszerû összefüggésekre mutat rá, melyek testi problé-
máink hátterében állnak, és ezáltal sok minden érthetõvé válhat számunk-
ra. A Gyógyító médium sorozat a New York Times sikerlistáit vezeti. Ezen
felül tele van receptekkel és gyönyörû képekkel, kézbe fogni is élmény.

Horváth Katalin

Tisztulj és gyógyulj! – Tisztítókúrák, melyek valóban
azt célozzák, ami elromlott a testünkben

Mit tartalmaz ez a kötet?
– A neked megfelelõ tisztítókúra kiválasztásának módját.
– A tüneteid és állapotod okainak mélyreható feltárását.
– A tisztítókúrák során alkalmazandó és kerülendõ dolgokat, személyre sza-
bottan és helyettesítésekkel együtt.
– Az igazságot olyan divatos témákkal kapcsolatban, mint a szakaszos böjt,
a víz- és léböjtölés, a rost, a fehérje, a bulking és cutting módszer, a makrók
számolása, valamint a mikrobiom.
– Útmutatást a tisztítókúra során esetleg alkalmazandó étrend-kiegészítõk-
kel kapcsolatban.
– Rengeteg információt méreganyagokról, problémás élelmiszerekrõl, to-
xikus nehézfémekrõl és a vírusoktól való megtisztulásról.
– Annak fizikai okait, hogy a tisztítókúra érzelmi tapasztalás lehet.
– Több mint 75 receptet és mintaétrendet a Gyógyító médium tisztítókú-
rákhoz.
– Spirituális és lelki támogatást emlékeztetõül arra, hogy a gyógyulás csak-
ugyan lehetséges.
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Videoton Baráti Kör
U16–Sárbogárd U16

3-12 (2-3)

Videoton Baráti Kör: Malomhelyi Bence –
Neumann Benjámin, Hernádi Tamás Mó-
zes, Horváth Gergõ, Tislér Márió István,
Halmai Márton Miklós, Márkus Milán,
Boros Máté, Pintér Richárd Norbert,
Vilics Alex, Handler Martin Milán
Sárbogárd: Horváth Máté – Simon Lóránt
István, Hollósi Bence, Sáfrány Alen Zol-
tán, Lakatos Benjámin, Már Zétény,
Zvezdovics Gábor Bence, Szabó Dominik
Zoltán, Csõgör Dávid, Kiss Csaba András,
Csõgör Dániel
Cserék: Fenyvesi Bálint, Gereny Marcell,
Hollósi Géza, Mezõ Brendon
Az elsõ tíz perc tapogatózó játéka után be-
indult a sárbogárdi henger. A 14. percben
a védõtõl megszerzett labdát Szabó D. Z.
25 m-rõl a kapu bal oldalába lõtte, 0-1. A
Sárbogárd átvette a játék irányítását, és fo-
lyamatos nyomás alatt tartotta a hazaiak
kapuját. A 18. percben a védõvonalból elõ-
re ívelt labdára Zvezdovics G. B. rajtolt és
a kapujából kilépõ Malomhelyi B. mellett
a bal alsó sarokba gurít, 0-2. A 20. percben
a gyorsan elvégzett szabadrúgást Zvez-
dovics G. B. 6-m-rõl lõtte a hálóba, 0-3.
Gólparádé sárbogárdi módra. A 21. perc-
ben a bal oldalon felfutó Csõgör Dávid két
csel után középre gurította a labdát és az
érkezõ Hollósi B. a kapu közepébe lõtt,
0-4. A 24. percben már megvolt az ötös a
hazaiak hálójában. Az agilisan játszó Sza-
bó D. Z. a jobb oldalon Zvezdovics G. B.
elé tálalt, aki a védõk között érkezett és kö-
zelrõl továbbított a kapuba, 0-5. A 26.
percben a vendégek jobb oldali védõjének
középre passzolt labdáját Tisler M. I. meg-
köszönte és a bal felsõ sarokba emelte, 1-5.
A 29. percben már fél tucatnál jártak a ven-
dégek. Már Z. nagyszerûen ugratta ki
Zvezdovics G. B.-t, a középre érkezõ lab-
dára Szabó D. Z. jó ütemben érkezett és a
jobb alsó sarokba helyezett, 1-6. A hazaiak
kevés ellenállását kihasználva a 34. perc-
ben tovább növelte elõnyét a vendégcsa-

pat. Szabó D. Z. a kaputól 24 m-rõl elvég-
zett szabadrúgása a léc alatt vágódott a há-
lóba, 1-7. A 37. percben az újabb védelmi
hibát Tislér M. I. góllal büntette. Bedobás
után a felszabadító rúgás után elé került
labdával kilépett és Horváth M. mellett el-
húzva 18 m-rõl a kapuba passzolt, 2-7. A
válasz a 38. percig váratott magára. Szabó
D. Z. a jobb oldalon az alapvonalról begu-
rított labdáját Lakatos B. 12 m-rõl a jobb
felsõ sarokba lõtte, 2-8. Megnyugtató
elõny a hazaiaknál az elsõ félidõ végére.

A második játékrészben kisebb vehemen-
ciával támadtak a vendégek és az 51. perc-
ben az elmélázó védõk között a bedobás
után Tislér M. I. egyedül tört kapura és a
bal alsó sarokba gurított, 3-8. Az egész pá-
lyát bejátszó Szabó D. Z. az 53. percben a
középen kilépõ Sáfrány A. Z.-t indította,
és a védõket maga mögött hagyva 18 m-rõl
a kapuba passzolt, 3-9. A gólszüret a 77.
percben folytatódott. Sáfrány A. Z. bal ol-
dalról elvégzett szögletét Csõgör Dávid
kapura fejelte, a védõrõl kipattanó labdát
a kapu jobb oldalába emelte, 3-10. A 80.
percben Szabó D. Z. és Zvezdovics G. B.
összjátéka után az átadást Szabó D. Z. két
védõ között kiemelte és 18 m-rõl nagy gólt

ragasztott a hálóba, 3-11. A 86. percben
Sáfrány A. Z. jobb oldalról beívelt szögle-
tét a védõk között felugorva Szabó D. Z. 5
m-rõl fejelte a jobb felsõ sarokba, ezzel
megkoronázta a mérkõzésen nyújtott ki-
váló teljesítményét és megszerezte az
ötöst, 3-12.
A csapattól elköszönõ Kovács Attila edzõ
így értékelt a mérkõzés után: Helyzetein-
ket jól kihasználva magabiztos gyõzelmet
arattunk. Sok szép támadást vezettünk a
mérkõzésen, ez gólokban is megmutatko-
zott. Hiányérzet a három bekapott gól mi-
att lehet. Gratulálok a mai gyõzelemhez és
további sok sikert kívánok a bajnokságban
a csapatnak és az új edzõnek. Mindenki-
nek köszönöm a támogatást, amit kaptam
több éven keresztül. Köszönet a szülõknek
a segítségért és arra kérlek benneteket,
hogy a csapat új edzõjét is segítsétek ilyen
lelkesen, ahogyan eddig tettétek.
Jók: Tislér M. I., illetve Szabó D. Z., Zvez-
dovics G. B., Sáfrány A. Z.

Tabella

1. Kápolnásnyék 12 12 0 0 155 8 147 36
2. Enying 12 11 0 1 118 21 97 33
3. DUFK 12 8 0 4 104 50 54 24
4. Mezõfalva 12 7 2 3 45 21 24 23
5. Sárbogárd 12 7 1 4 50 42 8 22
6. Aba–Sárvíz 12 7 1 4 49 52 -3 22
7. Videoton B. K. 12 6 0 6 59 65 -6 18
8. LMSK 12 5 1 6 35 49 -14 16
9. Cece 12 4 1 7 40 64 -24 13
10. Sárosd 12 3 3 6 40 70 -30 12
11. Polgárdi 11 1 1 9 17 63 -46 4
12. L. komárom 11 1 0 10 20 145 -125 3
13. Kisláng 12 0 0 12 15 97 -82 0

A hétvége sportmûsora

2021. március 7. (vasárnap)

10.00 óra: Kisláng U16–Sárbogárd U16
(U16, Déli csoport, Kisláng)
14.30 óra: Martonvásár–Sárbogárd (me-
gyei I. o., Martonvásár)
A mérkõzések zárt kapuk mellett kerülnek
lejátszásra.
Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

Az ötgólos
Szabó Dominik,

a mérkõzés
legjobbja
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Elmaradt az elmaradt
mérkõzés

VAX KE Sárbogárd–Bicske TC _-_ (_-_)
Fejér–Komárom–Esztergom Megyei Férfi Kézilabda-bajnokság,
6. forduló (elmaradt mérkõzés):
Vezette: Altmár K.–Horváth M.
A hétvégén a bajnokság pont nélkül álló sereghajtóját, a Bicske
csapatát fogadtuk hazai pályánkon, a Simontornyai Sportcsar-
nokban. A bemelegítés során a vendégcsapat játékosai egy víztó-
csára lettek figyelmesek a térfelük közepén. Elõször nem gondol-
tuk, hogy komoly dologról van szó, a rendezõk feltörölték a pad-
lót. Kis idõ múlva a probléma visszatért és ekkor vettük észre,
hogy a tetõszerkezetbõl csepeg lefelé a víz. A problémát próbál-
tuk elhárítani, de nem sikerült, a játékvezetõk pedig lefújták a
találkozót.
A mérkõzést április 4-éig kell bepótolnunk.
Az elõttünk álló hétvégén az egyre jobb formába lendülõ Mórt fo-
gadjuk szintén hazai pályán.
Március 7. (vasárnap) 18 óra: VAX KE Sárbogárd–Móri KSC

Tabella

1. Martonvásári KSE 9 9 0 0 292 216 76 18
2. Kisbér KC 9 7 1 1 288 251 37 15
3. Rácalmás SE 10 7 0 3 304 280 24 14
4. VAX KE Sárbogárd 9 3 1 5 220 224 -4 7
5. Móri KSC 9 2 0 7 223 260 -37 4
6. Tópart Team Handball 8 2 0 6 191 239 -48 4
7. Bicskei TC 8 0 0 8 193 241 -48 0
Az elmúlt hétvége eredményei: Rácalmás–Tópart Handball
39-26 (20-9), Mór–Kisbér 34-35 (20-18)

Jól kezdték a tavaszt
U12-eseink

Az elmúlt hétvégén U12-es csapatunk Kelebián lépett pályára.
Az elsõ mérkõzésen a Deszk csapatát magabiztosan, 44-7 arány-
ban verték fiaink. Aztán jött az igazi erõfelmérõ a Pécs csapata el-
len. Az elsõ félidõben jól kezdtünk és megléptünk 3 góllal. Ezt a
különbséget sikerült is tartani egészen a második félidõ elejéig,
ekkor feljött döntetlenre ellenfelünk. Aztán újra a mi perceink
következtek, és a hajrában higgadtan és magabiztosan játszva
hoztuk a meccset. Elõször tudtunk gyõzni a pécsiek ellen ebben a
korosztályban.
Gratuláció a csapatnak, hiszen a hosszú téli szünet után szorgal-
masan dolgoztak a fiúk, aminek köszönhetõ ez a szép siker. De
nem szabad megelégedni, hanem dolgozni kell tovább!

#sbghandball

Rehák Tamás

NAV-HÍREK
AUTOMATIKUSAN KÉSZÜLNEK

AZ SZJA-BEVALLÁSI TERVEZETEK

Már öt éve, hogy a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) külön kérés nél-
kül készíti el több millió ember személyijövedelemadó-bevallási terve-
zetét.
A folyamat automatikus, nem kell a kedvezményekre jogosító vagy a
munkáltatói igazolásokat beküldeni a NAV-hoz, azt az adózónak kell
megõriznie az ötéves elévülési idõ végéig.
Az szja-bevallási tervezet a tavaly megszerzett jövedelmekrõl szóló ki-
mutatás, amit a munkáltatók, kifizetõk adatszolgáltatásai alapján állít
össze a NAV. Saját adóbevallási tervezetét március 15-étõl bárki meg-
nézheti elektronikusan a NAV honlapjáról elérhetõ eSZJA-aloldalon.
Akinek nincs KAÜ-azonosítója (ügyfélkapu-regisztráció, e-személyi
igazolvány, telefonos azonosító), adóazonosító jele és születési dátuma
megadásával március 16-áig többféle módon kérheti a tervezet postá-
zását:
– SMS-ben a 06 30 344 4304-es telefonszámon (az üzenetben meg kell
adni az adóazonosító jelet és a születési dátumot a következõk szerint:
SZJAszóközadóazonosítójelszóközééééhhnn);
– a NAV honlapján elérhetõ webûrlapon;
– levélben;
– a NAV honlapjáról letölthetõ formanyomtatványon (BEVTERVK);
– telefonon a 1819-es hívószámon, vagy az elõzetes regisztrációt
igénylõ ÜCC-vonalon;
– személyesen az ügyfélszolgálatokon (idõpontfoglalás a NAV honlap-
ján).
Aki telefonon, vagy személyesen szeretne segítséget kérni a NAV-tól a
bevallása elkészítéséhez, annak magánál kell tartania a munkáltatói, ki-
fizetõi és a kedvezményekrõl szóló igazolásait.

ONLINE MINDEN EGYSZERÛBB

Már több mint két éve mûködik a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV)
saját fejlesztésû online nyomtatványkitöltõje, az ONYA (Online Nyom-
tatványkitöltõ Alkalmazás), amivel mindenféle keretprogram nélkül
egyszerûen, interneten keresztül, akár okoseszközrõl is, pár lépésben
számos bejelentés és bevallás elintézhetõ. Az online beküldött bejelen-
tések garantáltan hiba nélkül kerülnek a NAV-hoz.
Az ONYA-val online intézhetõk az adóazonosító jellel, adóigazolvánnyal,
vámazonosító számmal és levelezési címmel kapcsolatos ügyek. Az al-
kalmazásban kezelhetõk többek között az adat- és változás-bejelenté-
sek, a kisadózó vállalkozások nyilatkozatai, egyes jövedéki nyomtatvá-
nyok és az adóelõleg-nyilatkozatok is. A program amellett, hogy rendkí-
vül egyszerû, gyors is: egy magánszemély adószámának kiváltása nem
tart tovább néhány percnél. A szolgáltatás ügyfélkapus, telefonos,
vagy e-személyis azonosítással használható.
Bejelentkezés után az alkalmazás az ügyfél adatait automatikusan be-
tölti, ezért ebben szinte kizárt a hibalehetõség, de a NAV által nyilván-
tartott adózói adatok a Saját adatok menüpontban le is kérdezhetõk, így
könnyen áttekinthetõ az is, hogy kell-e valamit módosítani. Az
eSZJA-rendszerhez hasonlóan a felhasználókat itt is az azonnali hiba-
vizsgálat segíti, a program nem engedi beküldeni a hibásan, vagy hiá-
nyosan kitöltött lapokat.
Az alkalmazáshoz az internetkapcsolat elegendõ, semmilyen progra-
mot nem kell telepíteni. Az ONYA az említett ügyekben az Általános
Nyomtatványkitöltõ Alkalmazást (ÁNYK) is kiválthatja. Az online szol-
gáltatások köre folyamatosan bõvül: ONYA-n most már bejelenthetõ a
foglalkoztatás háztartási munkára, valamint a katások is online teljesít-
hetik az elõzõ évrõl szóló elszámolásukat. Utóbbihoz a többségüknek
mindössze három adat megadása (idõszak, hónapok száma és elért be-
vétel) szükséges. Az újításokkal számos kötelezettség adminisztráció-
ja tovább egyszerûsödik.
Az ONYA a NAV honlapján az „Online Nyomtatványkitöltõ Alkalmazás”
menüpontból, valamint a https://onya.nav.gov.hu linken érhetõ el.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

TÁJÉKOZTATÓ
A sárbogárdi önkormányzattal történt egyeztetést

követõen tájékoztatjuk Önöket, hogy a

2021. március 20-ára meghirdetett
ORSZÁGOS KIRAKODÓ VÁSÁR

a vírushelyzetre való tekintettel ELMARAD!
DÉSZOLG Kft. vásárüzemeltetõ
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KIEMELT APRÓHIRDETÉSEK
a Hírház facebook-oldalán is!

AZONNALI FELVÉTELLEL keresek
KÕMÛVES és ÁCS SZAKEMBERT.

06 30 364 9408

KERTÉSZETBE KISEGÍTÕT keresünk
IDÕSZAKOS MUNKAVÉGZÉSRE.
GAZDABOLT ÉS KERTCENTRUM,

Sárbogárd, Ady E. út 224.
Telefon: 06 25 462 214

18 hetes JÉRCE és
ELÕNEVELT CSIRKE kapható.

06 20 575 3033

TAKARÍTÓNÕT keresek
Cece és közvetlen környékérõl.

Hívjanak az alábbi számon:
+36 70 774 0051

Hétvégére lehûlés, de napos idõ jön
Csütörtökön a hajnali pára- és ködfoltok feloszlását követõen ismét sok napsütésre van kilátás, emlí-
tésre méltó csapadék továbbra sem várható. Elsõsorban északon, északkeleten támadhat fel a délnyu-
gati szél. Délután 13-18 fokot mérhetünk.

Pénteken egy hidegfront hoz szeles idõt és le-
hûlést. Napközben az ország déli felén még
9-14, az északin már csak 3-8 fok várható. Dél-
elõtt észak felõl többfelé számíthatunk csapa-
dékra: az esõ, záporok mellett északon havas
esõ, a hegyekben hó hullhat.

Hétvégén száraz, túlnyomóan napos, de hideg
idõ várható, éjjelente több helyen csökkenhet
-5 fok alá a hõmérséklet. Szombatra gyengül,
mérséklõdik a légmozgás, kevés felhõ a keleti
tájakon zavarhatja a napsütést, délután 3-8 fo-
kot mérhetünk. Vasárnap zavartalan lesz a nap-
sütés, a délnyugati szél viszont többfelé feltá-
mad. Délutánra 4-11 fokig emelkedik a hõmér-
séklet, nyugaton lesz melegebb.

Forrás: idokep.hu

A Fiorács Kft. sárbogárdi sertéstelepére
pályázatot hirdet

SERTÉSTELEPI
SEGÉDMUNKÁS

MUNKAKÖRBEN.

Elvárások: befejezett általános iskolai vég-
zettség, elkötelezettség az állatok iránt, vala-
mint jó teherbíró képesség.
Amit nyújtunk: biztonságot és megbecsü-
lést, hosszú távú munkalehetõséget, bejelen-
tett, stabil, biztos állást, valamint versenyké-
pes jövedelmet egy mûszakos beosztással.

Jelentkezés a
palyazat@boly.bonafarm.hu

e-mail-címen vagy a következõ
telefonszámon: +36 30 411 2873

HÁZASSÁGKÖTÉS
A következõ pár kötötte össze hivatalosan is
élete fonalát Sárbogárdon 2021. február 26-án:

FARKAS KATALIN és
KOLOMPÁR JÁNOS
sárbogárdi lakosok.

A neveket az önkormányzat
közlése alapján, a házaspár
hozzájárulásával tettük közzé.
Gratulálunk!
Sok boldogságot,
bõséges gyermekáldást,
a nehézségekben kitartást kívánunk
az újdonsült házasoknak!

Szerkesztõség
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Urak!
Lepjék meg a hölgyeket  nõnap alkalmából

a Hírház
Almáriumának

levendulás
kozmetikumaival!


